
Российская Федерация 
Иркутская область

Администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О предоставлении разрешения на 
отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства на 
земельном участке по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, городской 
округ город Усолье-Сибирское, территория 
Промышленный массив, улица
Индустриальная, земельный участок 32а

Рассмотрев заявление и.о. директора филиала ООО «Байкальская энергетическая 
компания» ТЭЦ-11 Клыш Е.А. от 14.03.2024г. № 05-282/24 о предоставлении 
разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства на 
земельном участке с кадастровым номером 38:31:000003:2 по адресу: Российская 
Федерация, Иркутская область, городской округ город Усолье-Сибирское, территория 
Промышленный массив, улица Индустриальная, земельный участок 32а, в соответствии 
со ст.ст. 5.1, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, и на основании 
рекомендаций Комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки 
муниципального образования «город Усолье-Сибирское», руководствуясь Правилами 
землепользования и застройки муниципального образования «город Усолье- 
Сибирское», утвержденными решением Думы города Усолье-Сибирское от 25.06.2020г. 
№ 33/7, ст.ст. 28, 55 Устава муниципального образования «город Усолье-Сибирское», 
учитывая заключение о результатах общественных обсуждений от 22.04.2024г. № 8, 
администрация города Усолье-Сибирское

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить разрешение на отклонение от предельных параметров 
разрешенного строительства на земельном участке с кадастровым номером 
38:31:000003:2 по адресу: Российская Федерация, Иркутская область, городской округ 
город Усолье-Сибирское, территория Промышленный массив, улица Индустриальная, 
земельный участок 32а, в части увеличения предельной высоты зданий, строений и 
сооружений до 250 м.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальное Усолье» 
разместить на официальном сайте а 

и 
цдтрации города Усолье-Сибирское в

ин

М.В. Торопкин

информационно-телекоммуникацион

Мэр города



Подготовил: Согласовано:
Вильданова Ю.Ю. Начальник отдела

архитектуры и градостроительства .О. Смирнова

Начальник юридического отдела Е.М. Поцелуйко


